Eu,  GERALDO  MANTOVANI  FILHO ,  Prefeito
Municipal,  pelos  poderes  que  me  foram  conferidos,
analisando os autos do presente processo licitatório;

= H O M O L O G O = E = A D J U D I C O =
A presente licitação para as empresas:
CONTRATADA: LICITA MED LTDA
VALOR:  R$  13.335,00  (treze  mil  trezentos  e

trinta e cinco reais)
CNPJ: 51972983000169

GERALDO MANTOVANI FILHO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

Águas de Lindóia, 28 de março de 2025
Interessado:

[...]

trânsito  direto  ao  Departamento  de  Contabilidade  para
empenho.

Atenciosamente,
Geraldo Mantovani Filho

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
Considerando  o  valor  estimado  de  R$  61.199,90

(Sessenta e um mil cento e noventa e nove Reais e
noventa  centavos),  a  existência  de  dotação
orçamentária, bem como parecer do Setor Jurídico e demais
documentos  que  guarnecem  o  presente,  AUTORIZO  a
formalização  de  ajuste  com  a  empresa  PROMETHEUS
SEGURANÇA  E  MONITORAMENTO  LTDA  visando  à

[...]

Águas de Lindoia, 24 de março de 2.025.
Geraldo Mantovani Filho
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Considerando  o  valor  estimado  de  R$  24.732,50
(Vinte e quatro mil setecentos e trinta e dois Reais e
cinquenta  centavos),  a  existência  de  dotação
orçamentária, bem como parecer do Setor Jurídico e demais
documentos  que  guarnecem  o  presente,  AUTORIZO  a
formalização de ajuste com a empresa DON GUERRIER
LTDA -EPP visando à Aquisição de diversos Ovos de

[...]

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA VISANDO A LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO
DE SISTEMA E TELEFONIA TIPO PABX NO PRÉDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, DE
ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA

CONTRATADA:  PROMETHEUS  SEGURANÇA  E
MONITORAMENTO  LTDA

VALOR (R$): 61.199,89 (Sessenta e um mil cento
e noventa e nove Reais e oitenta e nove centavos).

CNPJ N°: 50.980.029/0001-55
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2025
VIGÊNCIA: 12 MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº.

[...]

Aquisição de diversos Ovos de Páscoa

para os alunos das Escolas Municipais e Estaduais,
por meio de Dispensa de Licitação, com base no Art.
75.  Inc.  II,  da  Lei  14.133/21,  conforme  termo  de
referência

CONTRATADA: DON GUERRIER LTDA
VALOR (R$):  R$ 24.732,50 (Vinte e quatro mil

setecentos  e  trinta  e  dois  Reais  e  cinquenta
centavos)

CNPJ N°: 11.633.474/0001-97
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025
VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS

...........................................................................................................

SERVIÇO AUTÔNOMO DE BALNEARIOTERAPIA E

[...]

equipe  administrativa)  ,  para  sugestões  adequações  e
aprovações de conteúdos, pelo período de 12 (doze) meses
da assinatura contratual,conforme citado neste Processo.

Contratado:  “  EMPRESA  –  ALEXANDRA  GRANO
TOBIAS ”

Prazo de Vigência: 12 (DOZE) MESES
Valor Total: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade

legal à referida contratação, em atendimento ao preceito
do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021.

Encaminhar  o  presente  Despacho  ao  Departamento